



Blumenau, 21 de outubro de 2025

A
MUNICIPIO DE SANTA TEREZA
CNPJ 91.987.719/0001-13
END.: AV ITALIA, 474 – CENTRO – SANTA TEREZA/ RS
Fone: 54 9681-2731 - SUELEN

Agradecemos vosso contato e conforme solicitado, informamos preços e demais condições comerciais.

ITEM	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	(R\$) UNIT.	(R\$) TOTAL
06	PCT C/ 100 UND	4	Lacre cordoalha tipo cadeado, na cor AMARELO , blindado com travamento interno em aço, possui mecanismo de trava de segurança interno anti-retorno do cabo-de-aço. Cordoalha em aço galvanizado tensionado e caldeada na ponta, no tamanho 30 cm . Sua instalação é muito rápida, fácil e a mesma é feita sem a necessidade de utilização de ferramentas especiais. O lacre pode ser personalizado com nome e/ou numeração sequencial.	Lacre Hahnemann 	R\$179,00	R\$ 716,00
Total						R\$ 716,00

Informações adicionais:

IPI : Isento

Validade proposta: 30 dias

Origem Fat.: Blumenau – SC

Prazo Pgto: A vista

ICMS – Optante pelo Simples Nacional

Marca: Lacre Hahnemann

Frete: CIF

Prazo de despacho: 02 a 04 dias úteis

Cordialmente,



Rua Bahia, 2200 - Bairro do Salto
Blumenau/SC - CEP 89031-002

LARISSA M. AMORIM

Comercial

(47) 3035-3169
(47) 3041-3769

pedidos@lacreh.com.br
www.lacreh.com.br

06 762 258/0001-01

LACRE HAHNEMANN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

R. BAHIA, 2200

SALTO - 89031-002

BLUMENAU - SC

Lacre Hahnemann Comércio e Distribuição Ltda - Rua Bahia, 2200 - B. Do Salto
CEP 89.031-002 - Blumenau - SC - Telefone: (47) 3035-3169 e 3041-3769
CNPJ 06.762.258/0001-01 - Insc. Estadual: 255.211.686
E-mail: matriz@lacreh.com.br - Site: www.lacreh.com.br

ORÇAMENTO

À Prefeitura Municipal de Santa Tereza

End: Av Itália, 474, Centro – Santa Tereza/RS

Fornecedor: Amida Comercial Importadora LTDA

CNPJ: 48.891.104/0001-60

Endereço: Rua Padres Capuchinhos, 380, Sala 01, Bairro Centro, Marau – RS

Telefone: 54-981251373

EMAIL: licitacao@amidacomercial.com.br

Representante Legal: Lucas Soares

CPF: 042.497.300-69 **RG:** 6125815115

Contato: Lucas Soares

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: ITAÚ - Nº 341

AGÊNCIA: 0319

CONTA: 98797-0

CHAVE PIX: 48891104000160

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Fotômetro para aferição de cloro residual livre e total Faixa de medição: 0.00 a 3.50 ppm Resolução: 0.01 ppm Exatidão: $\pm (0.05 \text{ ppm} + 3\% \text{ leitura})$ Volume de amostra: 10 mL Fonte de luz: Diodo emissor de luz Comprimento de onda: 525 nm Célula de medição: Cubeta de vidro Desligamento automático: após 2 minutos Display: Oled Idiomas: Português, Inglês, Espanhol e Italiano Temperatura de Operação: 0 a 50 °C Umidade de operação: 10 a 90 %UR (sem condensação) Alimentação: 9Vdc (1 bateria 9V) Dimensões (LxAxP): 73 x 77 x 40 mm Peso: 120g (com bateria) Método: Adaptação do método colorimétrico US EPA 330.5 e do método padrão 450 O-Cl G para medições de cloro livre e total. Itens inclusos: - 2 cubetas de vidro com tampa (Ø18.8 mm x 68mm) - 1 flanela - 1 maleta para transporte - 1 manual de instruções	un.	1	x	X
02	Reagente Líquido para Cloro Livre (300 testes).	kit	1	X	X
03	Medidor de pH de bolso + soluções tampão pH 4, 7 e 10 + solução de armazenamento KCl (250ml cada solução)	kit	1	X	X

04	Termômetro infravermelho (-50 a 380°C)	un.	1	X	X
05	Termômetro digital espeto – resistente à água. Dimensões aproximadas da haste: 120 mm (comprimento) x 3.5 mm (diâmetro) Temperatura de operação: -10 a 50°C condensação) Grau de proteção: IP65 (resistente à água) Alimentação: 1.5V	un.	1	X	X
06	Lacre numerado cordoalha inox 30 cm, pacote com 100 unidades	un.	4	X	X
07	Caixa térmica pequena (6 a 8 litros)	un.	1	49,99	49,99
08	Caixa térmica média (18 a 20 litros)	un.	1	74,99	74,99
09	Placa gelo reutilizável rígido 500mL	un.	6	X	X
10	Touca TNT descartável, branca, pacote com 100 unidades	un.	5	X	X
11	Luva descartável nitrílica sem pó, azul, embalagem com 50 pares (100 unidades)	un.	5	X	X
12	Bobina de sacos plásticos transparentes 5L, reforçados, 500 unidades	un.	1	X	X

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

Marau, 27 de outubro de 2025

LUCAS
SOARES:042
49730069

Assinado de forma
digital por LUCAS
SOARES:04249730069
Dados: 2025.10.27
16:13:51 -03'00'

Carimbo e assinatura

Ordem De Venda N°: 45216

Emissão: 14 de Outubro de 2025

Dados do Cliente

Nome: MUNICIPIO DE SANTA TEREZA

Telefone:

Endereço: AV. ITALIA, 474

Bairro: CENTRO

CEP: 95715000

CNPJ: 91.987.719/0001-13

CPF:

Inscr.Est.: ISENT0

Cidade: Santa Tereza

UF: Rio Grande do Sul

Contato:

Email:

Código	Descrição	Qtde	ICMS	IPI	Valor Unit.	Valor Total
567	AK05 TERMOMETRO DIGITAL TIPO ESPETO A PROVA D'AGUA -50 + 200 C HASTE 125MM Calibrações: 1 Pontos: PADRAO Rastreável: Sim	1,0000	17,0%	9,75%	R\$ 194,8200	R\$ 194,82 213,81
2380	AK38 TI38 TERMOMETRO INFRAVERMELHO 8 1 50 380 Calibrações: 1 Pontos: PADRAO Rastreável: Sim	1,0000	17,0%	9,75%	R\$ 318,2300	R\$ 318,23 349,26
3763	AK40 CLORO TESTER MEDIDOR CLORO LIVRE/TOTAL ATE 3.5PPM P/ ANALISE DE ÁGUA Calibrações: 1 Pontos: PADRAO Rastreável: Sim	1,0000	17,0%	0,0%	R\$ 582,4500	R\$ 582,45
3379	AK4004 REAGENTE LIQUIDO CLORO LIVRE 300 TESTES Calibrações: Pontos: Rastreável:	1,0000	17,0%	0,0%	R\$ 165,0000	R\$ 165,00
4370	AK90 HIDRO P/ ANALISE DE AGUA Calibrações: Pontos: Rastreável:	1,0000	17,0%	0,0%	R\$ 482,5600	R\$ 482,56

Condições Comerciais

Condição de Pagamento: VENDA DEPOSITO 30 DD

Transportadora: SEDEX-EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS

Tipo de Frete: CIF

Previsão de Saída: 29 de Outubro de 2025

E-mail NFe: ADMSAUDE@SANTATEREZA.RS.GOV.BR

Valor do Frete:	28,51
Total IPI:	R\$ 50,84
Valor Total:	1.822,41

Observações:

AKSO
qualidade que se mede

Akso Produtos Eletrônicos Ltda.
Rua Emilio H. Dexheimer, 357
CEP: 93032-200 - São Leopoldo
Fone: 051 3406-1717
CNPJ: 05.545.381/0001-08
Inscr. Estadual: 124/0218220

Observações/Complementos

Pedido mínimo para emissão de nota fiscal: Consumidor final - R\$ 500,00; Revenda - R\$ 1000,00
Orçamento sujeito a alteração de preço sem aviso prévio e avaliação financeira.

Serviço de calibração:

O certificado de calibração é opcional e gera nota fiscal de serviço. Consulte valores e prazos do serviço.

1. Critério de Aceitação:

O contratante é responsável por informar, de forma antecipada ao serviço de calibração, seus critérios de aceitação, tais como: pontos de calibração, erro máximo permitido, incerteza de medição e tag de identificação.

Caso o cliente não informe os pontos de calibração, o serviço será realizado nos pontos padrões definidos pelo laboratório.

2. Correção de Certificado:

O contratante é responsável em notificar de forma antecipada todos os dados que devem estar contidos no certificado, tais como: identificação do instrumento, dados do interessado, endereço atualizado, periodicidade e validade da calibração.

A ausência destas informações ou informações errôneas eximirá a Akso da responsabilidade dos dados contidos no certificado, pois seguirão o fluxo padrão de dados contidos na proposta e também no instrumento/equipamento.

Correções de certificados gerarão o custo unitário por documento no valor de R\$ 50,00 que deverá ser aprovado em proposta comercial.

3. Opções de Calibração:

Calibração Rastreável: Calibração com rastreabilidade comprovada à padrões nacionais e/ou internacionais. O certificado emitido não possui o logo de acreditação (RBC).

Calibração RBC: Calibração acreditada à Cgcre (Coordenação geral de acreditação do Inmetro) realizada pelo laboratório da Akso conforme número de acreditação CAL 0670. Neste caso serão emitidos certificados com logo de acreditação.

4. Pontos de Calibração RBC:

O escopo de acreditação RBC do laboratório da Akso está disponível nos links abaixo:

Escopo de temperatura e umidade: <https://tinyurl.com/2s4tcssk>

Escopo de Físico-Química: <https://tinyurl.com/23wut67e>

Caso o cliente não informe os pontos de calibração, o instrumento será calibrado nos pontos padrões do laboratório:

*Medidor de temperatura com sensor termorresistivo ou termopar: -20°C, 0°C e 100°C

*Termômetro de líquido em vidro: -20°C, 0°C e 20°C

*Termômetro de infravermelho: -20°C, 0°C, 100°C

*Medidor de Umidade Relativa: 20°C e 25°C / 40 %UR e 65 %UR

*Medidor de pH: Temperatura 20°C, 25°C e 30°C / Cal Elétrica -413, -177, 0, +177, +413 mV / 0 até 14 pH | Cal com MRC: pH 7 e 4 / pH 7 e 10. Na impossibilidade de realizar a calibração elétrica, será calibrado exclusivamente com MRC.

*Medidor de Condutividade: Temperatura 20°C, 25°C e 30°C / Cal Elétrica 10, 25, 147, 500 e 1400 µS/cm | Cal com MRC 1400 µS/cm. Na impossibilidade de realizar a calibração elétrica, será calibrado exclusivamente com MRC.

*Detector de Gases: O₂ (oxigênio): 17% mol/mol | CH₄ - Metano (% de LIE): 50% LIE mol/mol | CO (Monóxido de Carbono) 200 µmol/mol | H₂S(sulfeto de Hidrogênio): 25 µmol/mol | CO₂ (Dióxido de Carbono):400 µmol/mol | NH₃ (Amônia): 50 µmol/mol.

ORÇAMENTO

Emitente: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 00.072.182/0001-06

Endereço: RUA JOÃO LEONARDELLI 165 BAIRRO SANTA CATARINA. CAXIAS DO SUL - RS

Contato DAISY ROSSI

À Prefeitura Municipal de Santa Tereza

End: Av Itália, 474, Centro – Santa Tereza/RS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Fotômetro para aferição de cloro residual livre e total Faixa de medição: 0.00 a 3.50 ppm Resolução: 0.01 ppm Exatidão: $\pm (0.05 \text{ ppm} + 3\% \text{ leitura})$ Volume de amostra: 10 mL Fonte de luz: Diodo emissor de luz Comprimento de onda: 525 nm Célula de medição: Cubeta de vidro Desligamento automático: após 2 minutos Display: Oled Idiomas: Português, Inglês, Espanhol e Italiano Temperatura de Operação: 0 a 50 °C Umidade de operação: 10 a 90 %UR (sem condensação) Alimentação: 9Vdc (1 bateria 9V) Dimensões (LxAxP): 73 x 77 x 40 mm Peso: 120g (com bateria) Método: Adaptação do método colorimétrico US EPA 330.5 e do método padrão 4500-Cl G para medições de cloro livre e total. Itens inclusos: - 2 cubetas de vidro com tampa (Ø18.8 mm x 68mm) - 1 flanela - 1 maleta para transporte - 1 manual de instruções	un.	1	1.100,00	1.100,00
02	Reagente Líquido para Cloro Livre (300 testes).	kit	1	319,00	319,00
03	Medidor de pH de bolso + soluções tampão pH 4, 7 e 10 + solução de armazenamento KCl (250ml cada solução)	kit	1	730,00	730,00
04	Termômetro infravermelho (-50 a 380°C)	un.	1	498,00	498,00
05	Termômetro digital espeto – resistente à água. Dimensões aproximadas da haste: 120 mm (comprimento) x 3.5 mm (diâmetro) Temperatura de operação: -10 a 50°C condensação) Grau de proteção: IP65 (resistente à água) Alimentação: 1.5V	un.	1	165,00	165,00
06	Lacre numerado cordoalha inox 30 cm, pacote com 100 unidades	un.	4	310,00	1.240,00
07	Caixa térmica pequena (6 a 8 litros)	un.	1	190,00	190,00
08	Caixa térmica média (18 a 20 litros)	un.	1	290,00	290,00
09	Placa gelo reutilizável rígido 500mL	un.	6	10,50	63,00

10	Touca TNT descartável, branca, pacote com 100 unidades	un.	5	14,50	72,50
11	Luva descartável nitrílica sem pó, azul, embalagem com 50 pares (100 unidades)	un.	5	25,00	125,00
12	Bobina de sacos plásticos transparentes 5L, reforçados, 500 unidades	un.	1	160,00	160,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

Caxias do Sul, 28 de outubro de 2025

00 072 182/0001-06

ROSSI PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

Rua João Leonardelli, 165

Bairro Sana Catarina

CEP 95030-440

CAXIAS DO SUL - RS

Daise Rossi

Carimbo e assinatura